ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mai Phụ, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa trường mầm non, tiểu học

Thạch Châu và THCS Mỹ Châu.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải

quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu
tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo
trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí
đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số
175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 85/2025/NĐ-CP ngày

08/4/2025 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số
140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính
quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số

144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh Ban hành Quy định một số nội dung về công tác thẩm định và quản lý
chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 29/08/2025 của HĐND xã Mai

Phụ Về việc kế hoạch đầu tư công dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn

vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025;

Xét đề nghị của Tổ thực thực hiện các dự án đầu tư công theo Quyết định 938

tại Tờ trình số 13/TTr-TDA ngày 24/10/2025; Báo cáo thẩm định báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư của phòng Kinh tế tại Văn bản số 205/BC-KT ngày 23/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa trường mầm non, tiểu

học Thạch Châu và THCS Mỹ Châu, với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên, học sinh và

2

nâng cao hiệu quả công việc giáo dục

2. Quy mô đầu tư

- Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.

- Nội dung đầu tư:

+ Trường mầm non dãy nhà học 2 tầng 6 phòng bên phải ngoài vào tường bị

hư hỏng nhiều.

+ Trường tiểu học Thạch Châu khu vệ sinh xuống cấp.

+ Trường trung học cơ sở Mỹ Châu dãy nhà học 2 tầng 8 phòng phía tay

phải ngoài cổng vào đã được đầu tư xây dựng rất lâu nay hư hỏng nhiều hạng mục,

thiết bị.

3. Dự án nhóm: C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 1.900 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ chín trăm
triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã, nguồn mục tiêu hỗ trợ từ cấp trên và huy

động nguồn vốn hợp pháp khác.

- Mức vốn theo từng nguồn: Theo Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày

29/08/2025 của HĐND xã Mai Phụ Về việc kế hoạch đầu tư công dự toán thu, chi

ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Mai Phụ, tỉnh Hà Tĩnh.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: 60 ngày từ ngày khởi công công trình.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Tổ thực thực hiện các dự án đầu tư công theo Quyết định 938 chủ trì phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật của các dự

án trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật

Đầu tư công và pháp luật liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế; Văn hóa

- Xã hội; Tổ trưởng Tổ thực thực hiện các dự án đầu tư công theo Quyết định 938 và

Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn An

		2025-10-27T07:47:01+0700

		2025-10-27T14:04:31+0700

		2025-10-27T14:49:22+0700

		2025-10-27T14:49:23+0700

		2025-10-27T14:50:08+0700